
Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Výroční zpráva o hospodaření rok
2020

 
Aranka Jarošová, ředitelka školy _____________________

Dagmar Suchá, účetní školy  _____________________

V Libině dne : 15.3.2021

Spis. značka: A. 7.

Skartační znak: A/10/ 2032

Č.j.: 19/2021

Poč.str.: 18

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Obsah:

I. Identifikační údaje o MŠ
II. Obecná charakteristika MŠ
III. Zpráva o hospodaření školy

I. Identifikační údaje o MŠ

 „Zápis do rejstříku škol“

Právnická osoba vykonávající činnost škol a školských zařízení:

Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Adresa: č.p. 211, 788 05 Libina 

IČO: 70991120 Resortní identifikátor (RED_IZO): 
600147321 

Ředitelka: Aranka Jarošová Ředitelka je současně statutárním 
orgánem právnické osoby.

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 
Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou.
Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel: Obec Libina, č.p. 523, 788 05 Libina

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:

Id. zařízení Typ Název 
zařízení Obec Ulice Č.p. Č.o. M.část. P Platnost zařízení

107632497 A00 Mateřská 
škola

Libina 211 Libina 7 Platné

102992665 L11 Školní 
jídelna Libina 211 Libina 7 Platné

172000777 L13
Školní 
jídelna - 
výdejna

Libina 94 Libina 7 Platné

1

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

II. Obecná charakteristika MŠ
Předškolní zařízení sdružuje:
1. Mateřská škola kapacita:   124 dětí telefon: 583 233 281

Mateřská škola Libina 211 104 dětí       provozní doba: 6,30- 16,00 hod.
Mateřská škola Libina 94      20 dětí telefon: 583 233 320

                           provozní doba: 6,30- 15,45 hod.
2. Školní jídelna Libina 211 kapacita:  350 jídel telefon: 583 233 364
3. Školní jídelna – výdejna Libina 94

Vedoucí právního subjektu:
Statutární orgán - ředitelka mateřské školy: Jarošová Aranka 778723907, 731555382
Vedoucí ped. pracovníků zástupkyně ředitelky: Podešvová Miluše 778723902
Vedoucí školní jídelny: Chromá Eva 778723901

další důležité odkazy:
web: http://www.mslibina.cz
e-mail: mskola.libina@seznam.cz  ,  skolka@mslibina.cz  

mobilní telefony jednotlivých tříd:
Koťátka      778723902
Včelky                       778723903
Kuřátka       778723904
Broučci                      778723905
Motýlci 778723906
 
Zřizovatel: Obec Libina, Libina 523, 788 05 Libina
IČO: 00 30 28 99
DIČ: CZ 00302899

Právní forma:

Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace podle ŠZ v platném znění, poskytuje veřejnou
službu,  organizuje předškolní  vzdělávání  pro děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let (s
účinností od 1.9.2020 pro děti od 2 do zpravidla 6 let).

Úspěšnost školy i samotného ředitele spočívá a je založena na projektování, plánování a také vlastní
evaluaci a hodnocení v celé šíři jejího působení (základem jsou Výroční zprávy o činnosti školy, Vlastní
hodnocení,  školní  řád,  směrnice  a  vnitřní  předpisy  v souladu  se  zřizovací  listinou  a  s  platnou
legislativou (se školským zákonem 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dalšími zákony, NV,
vyhláškami,  metodickými  pokyny  aj.)  Plánování  ředitelky  MŠ se  dotýká  všech  oblastí  organizace.
Mekkou projektového řízení organizace a vedení je organizační schéma školy, rozdělení kompetencí
jednotlivých  zaměstnanců,  spolupráce  s partnery  školy  (rodičů,  dětí,  veřejnosti),  otevřenost  pro
změny a vyhledávání inovativních prvků pro rozvoj školy a v návaznosti na potřeby rodin i obce.

2

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz
mailto:mskola.libina@seznam.cz
http://www.mslibina.cz/


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Škola včas řeší v rámci možnosti rozpočtu a ve spolupráci s zřizovatelem  a se zaměstnanci obce 
podněty vycházejí z řad vedení a  zaměstnanců  MŠ, z revizních  zpráv, ze  zjištění z odborných 
kontrol,  z požadavků KHS,  z provedených  energetických  auditů jednotlivých budov,  ze spolupráce  
rodičů a veřejnosti.

Strategický plán rozvoje  mateřské školy a výhledový plán ozdravných opatření MŠ Libina:
Školní jídelna Libina 211-  postupná modernizace vybavení varny
MŠ Libina 211 a 94 rekonstrukce sociálního zařízení, odpady a obklady

výměna všech topných těles (budovy MŠ Libina 211)
rozvody vody ve všech budovách MŠ
rekonstrukce elektroinstalace, instalace klimatizace
pokračování v rekonstrukci podlah na chodbách a v pobytových místnostech
modernizace vnitřního vybavení novým nábytkem
doplněním zahrad dalšími sítěmi na zastínění v letních měsících
vybudování vodních prvků  ze studny u MŠ a mlhovišť na školních 
zahradách, revitalizace zeleně
Vybavenost nábytkem – dispoziční uspořádání k vytváření center aktivit

modernizace ITC, učebními pomůckami se výrazně zlepšila a naplňují současné potřeby dětí i předškolního 
vzdělávání. V každé třídě je elektronika  sloužící k doplnění  a přenášení informací z médií. Učební pomůcky a 
modernizace zařízení se odvíjí v souladu s rozpočtem především od zřizovatele a dotacemi EU a ze státního 
rozpočtu.
                                                                                 
Zůstává ke zpracování: v MŠ Libina 211-  Komunitní centrum- projekt na opravu terasy u třídy Broučků v  zelené
budově  (změna oproti původnímu záměru zastřešení, rozšířit na venkovní prostor, přímý kontakt s přírodou  ( v 
jednání se zřizovatelem). V MŠ Libina 94 - rekonstrukce  kůlny na dětské zahradní pomůcky, dřevník na prostory
pro komunitní činnosti a polytechniku s rodiči.

„Škola pro rodinu“ 
Dokončena realizace   projektu OPVVV reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18-063/0008743:  „Zvýšení Kvality
výchov vzdělávání v MŠ Libina“ na období 1.9.2018 -31.8.2020 v částce 544 692 Kč.
Zahájen projekt reg.č.: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20-083/0017159:„Podpora MŠ Libina“ na období 1.9.2020 -
31.8.2022 v částce 344 208 Kč.

V  roce  2020  byla  realizována   první  etapa  rekonstrukce  budov   MŠ  Libina,  celková  oprava  a
modernizace  interiéru  zelené  budovy  Libina  211-  zdravotechniky,  výměna topných  těles  rozvodů
vody, odpadů a elektroinstalace s výměnou podlahových krytin, obkladů, pořízení nového vybavení k
dispozičnímu uspořádání pobytových místností dětí. a  výmalby všech prostor. 

Hlavním cílem oprav budov a připravených projektů je vytvářet potřebné podmínky pro vzdělávání
dětí od raného věku po celé období předškolního vzdělávání v souladu s potřebami rodin. Umožnit
jejich plnou zaměstnanost, zlepšit vybavenost a kapacity pro výchovně vzdělávací činnost mimo jiné i
pro děti dvouleté.  Vytvářet   prostředí  vhodné pro  rozvoj  předškolního vzdělávání   a nové trendy
směřující do budoucnosti.

3

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

III. Zpráva o hospodaření školy

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu v tis. Kč na období let 2022 až 2023

Příspěvek
zřizovatele

Příspěvek MŠMT Ostatní výnosy Náklady celkem

2022 2500 9000 300 11800

2023 2500 9500 300 12300

Dotační zdroje   v roce 2020
Dotace ze státního rozpočtu

Projekty z EU – OPVVV – šablony II a III

Dotace od zřizovatele

Poplatky od rodičů, školné

Vedlejší hospodářská činnost ŠJ

Úroky, dary

Plánovaný rozpočet z obce Libina na rok 2020:

Plánované výnosy v Kč: Plánované výdaje v Kč: 

Příspěvek na provoz z obce:   1 925 000,00

Provozní výdaje:   2 125 000,00Příspěvek na školné:                   200 000,00

Ostatní finanční výnosy:                 

Dotace na investice z obce:       0 Investiční výdaje:    0

Výnosy celkem:                        2 125 000,00 Výdaje celkem:    2 125 000,00

 
4

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Schválený splátkový kalendář - rozpočet od zřizovatele pro rok 2020 v částce 1.925 000,00 Kč:

1.splátka 355.000,- Kč 31.01.2020
2. splátka 195.000,- Kč 31.03.2020
3. splátka 275.000,- Kč 29.05.2020
4. splátka 275.000,- Kč 30.06.2020
5. splátka 275.000,- Kč 30.09.2020
6. splátka 275.000,- Kč 30.10.2020
7. splátka          275.000,- Kč                 30.11.2020

Státní rozpočet 20  20   schválený s posledními úpravami k   9  .12.20  20  

5

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

6

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

7

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

8

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Fondy účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412) 185.065,72 Kč

Fond reprodukce majetku (účet 416) 280815,50 Kč

Fond rezervní  (účet 413,414) 140823,96 Kč

Fond odměn (účet 411) 988,00 Kč

Souhrnný přehled o hospodaření školy za rok 20  20  

Náklady celkem:                                 12 241 868,18 Kč  

Hlavní činnost:         11 432 648,44 Kč

Hospodářská činnost          809 219,74 Kč

Výnosy celkem:                                   12 263 206,61 Kč  

Hlavní činnost: 11 452 585,61 Kč

Hospodářská činnost:        810 621,00  Kč

Hospodářský výsledek ( zisk ) celkem: 21 338 43 Kč

Zisk hlavní činnost:              19 937,17 Kč

Zisk hospodářská činnost:                1 401 26 Kč

9

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Přehled o hospodaření školy za rok 20  20  

   Výnosy  (6. účtová třída)
Celkové výnosy: 12 263 206,61 Kč
Dotace ze SR, od zřizovatele a ostatní

Přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33 353 8 575 674,00 Kč
Dotace Centrum  pro rozvoj 9 972,00 Kč
Projekt Šablony II 216 828,29 Kč
Zúčtování časového rozlišení transferu v souvislosti s odepisováním 27 156,00 Kč
Projekt Šablony III 40 747,82 Kč
Bezúplatné poskytnutí OOP 10 794,00 Kč
Provozní dotace od zřizovatele 1 925 000,00 Kč
Výnosy ze stravného dětí 363 989,00 Kč
Výnosy ze stravného zaměstnanců 102 304,00 Kš
Výnosy ze školného 180 150,00 Kč
Úroky z BÚ 516,50 Kč
Výnosy z hospodářské činnosti 810 621,00 Kč

     
     Náklady ( 5. účtová třída )
Celkové náklady: 12.241 868,18 Kč 

Přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33 353 Celkem 8 575 674,00 Kč
Náklady na platy pracovníků školy 6 231 156,00 Kč
Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění, odvody FKSP 2 227 645,00 Kč
Ostatní neinvestiční výdaje ONIV 116 873,00 Kč
Realizace lokálních sítí mateřských škol v gramotnostech 9 972,00 Kč
Investiční výdaj  -  odpis 2020 9 972,00 Kč
Projekt OPVVV – Šablony II personální podpora MŠ celkem 216 282,29 Kč
Náklady na platy pracovníků školy 80 753,00 Kč
Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění, odvody FKSP 28 915,00 Kč
Ostatní neinvestiční výdaje ONIV 106 614,29 Kč
Projekt OPVVV – Šablony III personální podpora MŠ celkem 40 747,82 Kč
Náklady na platy pracovníků školy 21 370,00 Kč
Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění, odvody FKSP 7 652,00 Kč
Ostatní neinvestiční výdaje ONIV 11 725,82 Kč
OOP 10 794,00 Kč
Zúčtování časového rozlišení transferu v souvislosti s odepisováním 27 156,00 Kč
Provozní náklady (obec-zřizovatel) 2 516 850,33 Kč
Náklady hospodářské činnosti 809 219,74 Kč

10

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

1. Hospodářský výsledek

 Hospodářský výsledek ( zisk ) celkem: 21 338,43 Kč

Zisk hlavní činnost: 19 937,17 Kč

Zisk hospodářská činnost:  1 401,26 Kč

   2. Vyúčtování dotací od Krajského úřadu Olomouc - rok 20  2  0  

  
Přímé náklady na vzdělávání ( ÚZ 33 353 ) celkem :                     8 575 674,- Kč

Přehled čerpání 

Návrh rozpočtu ( Kč )
k 9.12. 2020

Čerpáno ( Kč )
k 31. 12. 2020 

Platy 6 231 156,- 6 231 156,-
OON 0 0
Odvody ( celkem ) 2 230 754,- 2 227 645,-
Z toho FKSP    124 623,-
           Sociální pojištění 1 526 688,-
           Zdravotní pojištění 576 334,-
ONIV celkem 113 764,- 116 873,-
Z toho : učební pomůcky          24 729,-

3. Vyúčtování dotace- Projekt OP VVV     

 Projekt OP VVV   –  Zvýšení kvality výchovy a vzdělávání v MŠ Libina   - šablony II:  
celkem poskytnuto:                                                                                      216   282,29   Kč             

Čerpáno ( Kč )
k 31. 12. 2020

Platy   80 753,00
Pojistné    27 298,00
FKSP                  1 617,00
ONIV   106 614,29

Celkem                                                                                                                      216 282,29 

11

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Projekt OP VVV   –  Zvýšení kvality výchovy a vzdělávání v MŠ Libina   - šablony III:  
celkem poskytnuto:                                                                                      40   747,82   Kč             

Čerpáno ( Kč )
k 31. 12. 2020

Platy   21 370,00
Pojistné    7 224,00
FKSP                    428,00
ONIV    11 725,82

Celkem                                                                                                                       40 747,82 

Projekt OP VVV –Realizace lokálních sítí mateřských škol v gramotnostech:

celkem čerpáno:                                                                                                  9 972,00 Kč                                 

Čerpáno ( Kč )
k 31. 12. 2020 

Učební pomůcky – odpisy   9 972,00

4. Vyúčtování příspěvku od zřizovatele - rok 20  20  

Celková výše příspěvku: 1 925 000,- Kč

Ostatní výnosy: 611 787,50 Kč

Celkem výnosy: 2 536 787,50Kč  

Celkové náklady: 2 516 850,33 Kč

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ( zisk): 19 937,17 Kč

12

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Název Čerpání ( Kč) k 31. 12. 2020

Potraviny děti MŠ 363 076,54
Potraviny zaměstnanci 101 631,92 
Osobní ochranné pracovní pomůcky  23 055,74
Učební pomůcky 68 821,00
Předplatné 24 343,66
Čistící a úklidové prostředky 135 559,46
Spotřební materiál 223 969,36
Kancelářské potřeby, tonery            95 611,57
Spotřební materiál pro děti 51 103,93
Vodné, stočné    51 696,60 
Elektrická energie, teplo 511 944,96
Opravy a udržování  72 961,99
Cestovné   2 320,20
Údržba HW,SW 48 668,31 
Poštovné 1 089,50
Telefon, internet   16 252,31
Svoz komunálního odpadu  22 667,60
Semináře, školení  13 532,44  
Dovoz obědů do MŠ 94  36 570,00
Revize, bezpečnost práce, požární ochrana   20 252,68
Údržba zeleně   60 257,62
 Zpracování mezd, účetní práce
 Praní prádla
 Ost. služby 

  96 751,05
   20 868,00
 134 263,44 

 Akce pro děti                                                                                                                 34 078,80
Pořízení DDHM   80 556,00
Mzdové prostředky + OON + z fondu odměn    32 200,00
Jiné soc. pojištění     25 824,00
Bankovní popl.        7 329,67
Odpisy DHM     130 232,00
GDPR       9 359,98

 CELKEM                                                                                                                        2.516 850,33 

13

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

   5. Vyúčtování hospodářské činnosti - rok 20  20  

Výnosy hospodářské činnosti: 810 621,00 Kč

Náklady hospodářské činnosti: 809 219,74 Kč

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti ( zisk):     1 401,26 Kč

Výnosy hospodářské činnosti: 810 621,00 Kč
Výnosy za stravné - cizí strávníci: 810 621,00 Kč                                          

Náklady hospodářské činnosti: 809 219,74 Kč
Spotřeba potravin a materiálu: 426 739,35 Kč

Spotřeba energií:   21 015,20 Kč

Cestovné:           185,80  Kč

Ostatní služby:                               25 553,39 Kč

Mzdy zaměstnanců :  246 438,00 Kč

Zdravotní pojištění :     22 187,00 Kč

Sociální pojištění:     61 107,00 Kč

Zákonné pojištění odpovědnosti :         1 066,00 Kč

Základní příděl do fondu FKSP :       4 928,00 Kč

14

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Požadovaná struktura vyhodnocení hospodaření podle rozpočtu (tis. Kč) 

Rozpočet Poslední
upravený
rozpočet

Skutečnost

Výnosy celkem 2125  2105
příspěvek zřizovatele – provozní 1925  1925
příspěvek zřizovatele – účelový (s 
vyúčtováním)
provozní dotace z jiných zdrojů
zúčtování 403 do výnosů
zapojení fondů do výnosů
ostatní výnosy 200 180
Náklady celkem 2125 2085
osobní náklady 70 32
odpisy 90 130
energie 635 512
ostatní náklady 1330 1411

Minimální požadovaná struktura střednědobého výhledu rozpočtu (tis. Kč)
       rok 2022     rok 2023

Výnosy celkem 13584 14134
příspěvek zřizovatele 2500 2500
provozní dotace z jiných zdrojů 9500 10000
zaúčtování 403 do výnosů 72 72
zapojení fondů do výnosu 12 12
ostatní výnosy 1500 1550
Náklady celkem 13584 14134
osobní náklady 9550 10050
odpisy 184 184
ostatní náklady 3850 3900

15

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2020
HIK: předseda: Miluše  Podešvová

člen: Eva Chromá 
člen: Aranka Jarošová

v Libině:  31.1.2021

Vyhodnocení  dodržení  postupů  s vnitřní  směrnicí  k  inventarizaci  majetku  a  závazků  v souladu
s ustanovením  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  vyhlášky
č. 410/2009 Sb.,  kterou se provádějí  některá ustanovení  zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve
znění  pozdějších  předpisů,  pro  některé  vybrané  účetní  jednotky,  vyhláškou  č.  270/2010  Sb.,  o
inventarizaci majetku a závazků a  Českými  účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky,
které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Vymezení  a  rozsah  inventarizace  byly  dodrženy  dle  plánu  inventarizace.  K 30.11.2020  byla
provedena  fyzická  inventarizace  a  k 31.12.2020  dokladová  ve  vztahu  k řádné  účetní  závěrce
organizace.

Zaměstnanci  byli  před  provedením  inventarizací  seznámeni  s metodikou  provedení  inventarizací,
řádně se účastnili všichni členové komisí, termíny byly rovněž dodrženy. Skutečný stav odpovídá stavu
majetku a závazků v účetnictví a nevznikly žádné inventarizační  rozdíly. Všechny odpisy i přírůstky
majetku jsou řádně evidovány.

Zápis byl vyhotoven po ukončení inventury všech hospodářských prostředků v souladu se směrnicí
k inventarizaci dílčími inventarizačními komisemi a v závěru hlavní inventarizační komisí.

Zápis obsahoval:
celkovou hodnotu inventarizovaného majetku,
počet stran přiložených inventurních soupisů,
rekapitulaci zjištěných stavů v porovnání s účetními stavy,
zjištěné inventarizační rozdíly včetně zdůvodnění jejich vzniku /nebyly zjištěny/,
návrhu na řešení inventarizačních rozdílů,
návrhu na preventivní opatření, jak předcházet vzniku inventarizačních rozdílů.

16

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Skupina majetku stav k 31.12.2020

DNM (účet 021) 4.662 965,00 Kč

DHM (účet 022) 1.205 853,52 Kč

DHM(účet 031) 57 309,40 Kč

DDHM (účet 028) 3.337 281,49 Kč

Majetek vedený v OE (účet 902) 987 743,54 Kč

Materiál na skladě (účet 112) 53 364,87 Kč

Běžný účet (účet 241) 1.565 245,38 Kč

Běžný účet FKSP (účet 243) 173 771,93 Kč

Pokladna (účet 261) 13 581,00 Kč

Odběratelé (účet 311) 12 614,00 Kč

Poskytnuté provozní zálohy (účet 314) 563 040,00 Kč

Majetek užívaný na zákl.jin.dův. (968) 16 828 830,46 Kč

Dodavatelé (účet 321) 87 710 48 Kč

Zaměstnanci (účet 325,331) 449 381,00 Kč

Zúčtování s institucemi  SP (účet 336) 176 324,00 Kč

Zúčtování s institucemi ZP (účet 337) 76 246,00 Kč

Ostatní přímé daně (účet 342) 75 371,00 Kč

Krátkodobé zálohy na transfery (374) 303 460,18 Kč

Jiné závazky (účet 378) 18 257,00 Kč

Náklady příštích období (381) 21 607,11 Kč

17

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz


Mateřská škola Libina, okres Šumperk, příspěvková organizace, IČO: 70991120
Libina 211, 788 05 Libina , mob. telefon: 731 555 382, telefon: 583 233 281
email: mskola.libina@seznam.cz, www.mslibina.cz, datová schránka: yxmkt44

Výdaje příštích období (383) 132 443,53Kč

Dohadné účty aktivní (388)         00 Kč

Dohadné účty pasivní (účet 389) 437 312,62 Kč

Jmění úč. jednotky (účet 401) 2.435 769,29

Transfer na pořízení DHM(403) 2.260 509,50 Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412) 185 065,72 Kč

Fond reprodukce majetku (účet 416) 280 815,50 Kč

Fond rezervní  (účet 413,414) 140 823 96 Kč

Fond odměn (účet 411) 988,00 Kč

Dlouhodobé závazky (459) 770,00 Kč

 Dlouhodobé zálohy,pohl. (465,469)  3 930,00 Kč

Dlouhodobé zálohy na transfery (472) 0

Přílohy: Seznamy inventurních soupisů včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů
Zápisy inventarizačních komisí za HIK: 

předseda: Miluše Podešvová                                                                 
člen: Eva Chromá                                                                 
člen: Aranka Jarošová                                                                 

18

http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz

	Strategický plán rozvoje mateřské školy a výhledový plán ozdravných opatření MŠ Libina:

